
 

REKONSTRUKCE HYGIENICKÉHO ZÁZEMÍ – 1.NP 
V OBJEKTU ZŠ ZLÍN, ŠTEFÁNIKOVA 2514, 760 01 ZLÍN 
Projektová dokumentace pro provádění a výběr dodavatele 

 

 

strana č.               1                                                                                                                     počet stran: 6 
 

REKONSTRUKCE HYGIENICKÉHO ZÁZEMÍ - 1.NP 

V OBJEKTU ZŠ ZLÍN, ŠTEFÁNIKOVA 2514, 760 01 ZLÍN 

Investor:  ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, ŠTEFÁNIKOVA 2514, 760 01 ZLÍN, p.o. 

 
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ  
A VÝBĚR DODAVATELE 
 

D.    DOKUMENTACE STAVEBNÍHO OBJEKTU 

 

D.1.1   ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ   

 

D.1.1.1  TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
 

a/ architektonické, výtvarné a materiálové řešení 
Návrh rekonstrukce hygienického zázemí 1.NP objektu základní školy vychází  
ze stávajícího dispozičního řešení budovy. 
Vlastní architektonický výraz je dán charakterem objektu základní školy.  
Do architektonického řešení není v rámci rekonstrukce zasahováno. 
Jedná se o pětipodlažní nepodsklepenou stavbu obdélníkového půdorysu s plochou 
střechou. Stávající objekt je o celkových půdorysných rozměrech 43,55 x 20,3 m, 
s minimální světlou výškou 4,0 m, v 1.NP je výška 2,32 m.  
V objektu se nachází prostory základní školy, učebny, kabinety, šatna, sociální 
zázemí, tělocvična a výměníková stanice.  
Stávající objekt je založen na patkách a základových pasech.  
Nosnou konstrukci tvoří železobetonové monolitické sloupy a průvlaky.  
Stropní konstrukce tvoří železobetonové kazetové stropy.  
Nové dělící příčky a dozdívky budou provedeny z pórobetonových tvárnic. 
Výplně otvorů tvoří plastová okna a dřevěné vnitřní dveře. 
 
 
b/ dispoziční řešení a provozní řešení 
Jedná se o pětipodlažní objekt základní školy. Dispozičně je 1.NP členěno na šatny, 
výměníkovou stanici, tělocvičnu, sociální zázemí družiny a tělocvičny a byt učitele. 
Ve 2.NP jsou umístěny šatny a kabinety. 
Ve 3.NP – 5.NP jsou umístěny učebny, kabinety a hygienické zázemí žáků a učitelů.  
Účelem rekonstrukce hygienického zázemí je zajištění splnění hygienických 
požadavků na kapacitu a vybavení sociálního zařízení a modernizace poškozeného 
zařízení provozem. V objektu je umístěn osobní výtah. 
 
 

c/ bezbariérové užívání stavby  
Bezbariérový přístup do objektu základní školy je zajištěn hlavním vstupem z úrovně 
chodníku. Pohyb mezi jednotlivými podlažími objektu je zajištěn osobním výtahem. 
Ve 4.NP je navrženo WC pro imobilní osoby.  
 
 



 

REKONSTRUKCE HYGIENICKÉHO ZÁZEMÍ – 1.NP 
V OBJEKTU ZŠ ZLÍN, ŠTEFÁNIKOVA 2514, 760 01 ZLÍN 
Projektová dokumentace pro provádění a výběr dodavatele 

 

 

strana č.               2                                                                                                                     počet stran: 6 
 

 

d/ konstrukční a stavebně technické řešení 
- Bourání 
V prostoru hygienického zázemí budou vybourány dělící vnitřní příčky.  
V celém prostoru budou demontována dveřní křídla nebo vybourány dveře včetně 
zárubní, osekány nebo strženy nášlapné vrstvy podlah (keramické dlažby, PVC 
čtverce) a osekány keramické obklady stěn. Dále budou demontovány kovové kabiny 
sprch, lokálně SDK podhledy. V 1.NP budou vybourány luxferové výplně oken.  
Do zdiva příček a vnitřních stěn budou provedeny nové otvory, nadpraží bude 
podchyceno ocelovými válcovanými nosníky.  
Součástí bouracích prací je provedení prostupů, rýhy a drážek pro jednotlivé profese.  
Lokálně bude provedeno řezání a bourání podlahové konstrukce 1.NP z důvodu 
provádění nové ležaté kanalizace.    
V případě poškození PVC v prostoru chodby bude toto strženo a nahrazeno novým. 
Mezi hlavními chodbami a schodišťovým prostorem budou provedeny  
před zahájením prací protiprašné zástěny. Konstrukce zástěn tvoří dřevěná 
opláštěná dřevoštěpkovými OSB deskami s netkanou textílií a fólií včetně dveří.    
Vybouraná stavební suť bude uložena na řízenou skládku. 
 
- Svislé konstrukce 
Stávající svislé konstrukce jsou provedeny převážně z cihel plných pálených  
- tl. 450 mm, příčky - tl. 100 a 150 mm z cihel plných pálených a cihel dutých.  
Nové svislé konstrukce příček a dozdívky - tl. 75, 100 a 150 mm budou provedeny 
z pórobetonových tvarovek např. bloky YTONG na systémové lepidlo.   
Nadpraží otvorů bude podchyceno pomocí ocelových válcovaných nosníků.   
 
- Výplně otvorů v obvodovém plášti 
Stávající výplně otvorů v obvodovém plášti jsou tvořeny plastovými okny zasklenými 
izolačním dvojsklem.  
 
- Vnitřní dělící konstrukce 
Dodavatel stavby zajistí všechny práce související s dodávkou příček a stěn. 
Jedná se také o položení kabeláže (silnoproudé i slaboproudé), osazení ovládacích 
prvků, trubních instalací, přípravu povrchu příček pro malbu nebo lepení obkladu. 
Příčky musí splňovat požadavky na stabilitu, tuhost, zvukovou izolaci a protipožární 
odolnost v místech, kde je předepsána. 
Součástí dodávky příček jsou veškeré související prvky (rohové a ukončující lišty, 
tmelení, spojovací materiál, dilatační lišty, omítkové lišty, kotvící profily, atd.).    
 

Zděné příčky  
Jedná se o vnitřní dělící stěny, popř. dozdívky z pórobetonových tvarovek  
např. systému YTONG - tl. 75, 100 a 150 mm na systémovou lepící maltu.   
 

Dělící dřevotřískové stěny - sprchy  
Jedná se o vnitřní dělící stěny (sestavy) z vysoceodolných dřevotřískových desek – 
tl. 28 mm s oboustranným melaminovým potahem s vysokou odolností proti 
poškrábání včetně ABS hran. Všechny dílce sestavy jsou uloženy do eloxovaných 
hliníkových profilů. 
Podrobná specifikace viz. výpis truhlářských výrobků. 
 



 

REKONSTRUKCE HYGIENICKÉHO ZÁZEMÍ – 1.NP 
V OBJEKTU ZŠ ZLÍN, ŠTEFÁNIKOVA 2514, 760 01 ZLÍN 
Projektová dokumentace pro provádění a výběr dodavatele 

 

 

strana č.               3                                                                                                                     počet stran: 6 
 

 

- Podlahy 
Skladby podlah budou provedeny podle předepsaných skladeb ve výkresové části – 
řezy objektem. V objektu budou provedeny nášlapné vrstvy podle charakteru provozu 
jednotlivých místností.  
Vyrovnání podlahových konstrukcí bude provedeno pomocí samonivelační 
podlahové stěrky. Otvory po vybourání podlahových vpustí budou dobetonovány. 
V části objektu, kde bude pokládána nová ležatá kanalizace, bude provedeno 
vybourání podlahové konstrukce včetně podkladní betonové mazaniny. 
V místě položení nové kanalizace budou rozvody kanalizace podbetonovány a 
podlahová konstrukce doplněna v původní skladbě včetně doplnění izolace  
proti zemní vlhkosti. 
 
- Vnitřní dveře 
Všeobecně  
Vnitřní dveře musí vyhovovat konstrukčním provedením, kováním a povrchovou 
úpravou normám ČSN. K použitým konstrukčním dílům budou předloženy certifikáty 
kvality technickému dozoru investora. 

 

Vnitřní dveře dřevěné 
Navrženy převážně s otvíravými křídly do ocelových lisovaných zárubní, které jsou 
součástí dodávky dřevěných křídel. Povrchová úprava křídel - CPL fólie.  
Budou dodány vždy jako kompletizované, tj. včetně povrchové úpravy, kování  
(m.j. včetně samozavíračů, stavěčů dveřních křídel, zámků, vložek apod.).  
Vnitřní dveře však vždy musí splňovat požadavky na odolnost vůči danému prostředí 
(např. vlhkost, voda, chemické prostředí, náročnost provozu apod.). 
Dodávka dveří včetně ocelových zárubní s těsněním, nátěrů zárubní, kování  
a zámků. 
Podrobná specifikace dveří viz. výkresová dokumentace – výpis truhlářských 
výrobků. 
 
- Povrchové úpravy 
Omítky 
Na všech zděných konstrukcích budou provedeny omítky vápenné štukové nebo 
vápenocementové štukové nebo omítky použitého zdícího systému – specifikace 
podle popisu na výkresech půdorysů. Nové omítky povrchů nových konstrukcí budou 
celoplošně vyztuženy sklovláknitou mřížkou.  
Stávající omítky pod obklady budou vyspraveny ze 20% plochy a srovnány tenkou 
vrstvou malty nebo lepidla v celé ploše stěny. 
Stávající omítky stropů a stěn nad obklady budou opraveny ze 20% plochy. 
Na nových konstrukcích budou provedeny hrubé omítky pod obklady a štukové 
omítky nad obklady. 
Omítky musí být odolné vůči užívání místa (místnosti), kde budou provedeny, musí 
splňovat požadavky na jejich použití (vnitřní, vnější omítky, pevnost, chemická 
odolnost, vodě odolnost) a dále pro konstrukční použití musí splňovat konkrétní 
technologické požadavky výrobců omítek, zdiva a stěn. 
POZOR !!! Při provádění omítek nesmí dojít ke kontaktu malty nebo betonu 
s rozvody vody z ušlechtilé oceli !!! 
 



 

REKONSTRUKCE HYGIENICKÉHO ZÁZEMÍ – 1.NP 
V OBJEKTU ZŠ ZLÍN, ŠTEFÁNIKOVA 2514, 760 01 ZLÍN 
Projektová dokumentace pro provádění a výběr dodavatele 

 

 

strana č.               4                                                                                                                     počet stran: 6 
 

Keramické obklady stěn    
Rozsah obkladů podle výkresů půdorysů. Keramické obklady stěn budou provedeny 
z keramických obkladaček (odsouhlasených investorem).  
Formát obkladů 200/200 mm (převážně barva bílá – polomat), 20% z celkových 
ploch obkladů budou barevné obklady o rozměru 200/200 mm - barevnost  
stanoví investor na základě předložených vzorků a odsouhlasených spárořezů.  
Keramický obklad bude lepen do speciálního vodotěsného flexibilního tmele  
a spárován flexibilními a hydrofobními hmotami.    
Ukončení ploch keramických obkladů bude provedeno ukončujícími hliníkovými 
vodorovnými lištami a svislými hranami.  
Ve sprše 1.NP bude proveden obklad nadpraží, ostění a parapetů oken. 
Výkresy spárořezů keramických obkladů včetně barevného rozlišení budou řešeny 
v rámci dílenské dokumentace dodavatele.   
 
Keramické dlažby 
V prostorách hygienického zázemí je navržena jako nášlapná podlahová vrstva 
keramická dlažba protiskluzná.  

Keramická dlažba bude mít koeficient smykového tření minimálně =0,6, R10.  
Formát dlažby 300/300 mm, barevnost stanoví investor na základě předložených 
vzorků. V místnostech bez keramického obkladu stěn bude dlažba doplněna  
o keramický soklík výšky 100 mm.  
Přechody mezi jednotlivými druhy podlah budou řešeny hliníkovými přechodovými 
lištami, které jsou součástí montáže dlažby. 
Keramická dlažba bude lepena do speciálního vodotěsného flexibilního tmele  
a spárována flexibilními a hydrofobními hmotami.  
Výkresy spárořezů keramické dlažby budou řešeny v rámci dílenské dokumentace 
dodavatele.   
 

Povlakové podlahy - PVC 
V šatnách budou položeny nové PVC čtverce, které budou nalepeny na podkladní 
vyrovnaný povrch.   
V chodbách před prostorem hygienického zázemí budou v případě poškození 
položeny nové PVC čtverce, které budou nalepeny na podkladní povrch.   
Podklad bude splňovat vlhkostní požadavky pro montáž PVC pásů. 
Ukončení povlakové krytiny bude provedeno pomocí PVC soklů. 
PVC čtverce musí splňovat požadavek na protiskluznost R9, požadavek  
na protiskluznost musí být splněn i za mokrého povrchu!!!  
Barevnost PVC čtverců podle stávajících nebo bude stanovena investorem  
na základě předložených vzorků.  
 
- Malby, nátěry 
Nátěry ocelových konstrukcí  
Povrchová úprava všech nových ocelových konstrukcí (zárubní, atd.) v interiéru bude 
nátěrem – 1x základní nátěr + 2x vrchní uzavírací emailový nátěr, vnitřní konstrukce 
budou opatřeny nátěrem nebo budou dodány s konečnou úpravou, avšak vždy musí 
splňovat požadavky na odolnost proti danému prostředí a zdravotní nezávadnost.  
Na natíraných stávajících konstrukcích bude nejprve odstraněn stávající nátěr a rez, 
budou odmaštěny a natřeny základním nátěrem proti korozi.  



 

REKONSTRUKCE HYGIENICKÉHO ZÁZEMÍ – 1.NP 
V OBJEKTU ZŠ ZLÍN, ŠTEFÁNIKOVA 2514, 760 01 ZLÍN 
Projektová dokumentace pro provádění a výběr dodavatele 

 

 

strana č.               5                                                                                                                     počet stran: 6 
 

Potom se provede dvakrát nátěr vrchní matový vodou ředitelný nebo syntetický – 
přesný barevný odstín určí investor.   
 

Malby na omítkách  
Před provedením maleb a nátěrů budou původní malby odstraněny a následně  
provedena celoplošná sádrová stěrka tl. vrstvy do 4 mm stěn a stropů včetně 
přebroušení (vyrovnání podkladu před malbou).  
Na štukových a tenkovrstvých omítkách (na cihelném zdivu či železobetonu) bude 
provedena disperzní barevná dvojnásobná malba na omítky, otěruvzdorná.  
V prostoru chodeb a šaten bude proveden matný otěruvzdorný a omyvatelný barevný 
nátěr do výšky 2,0 m např. Hetline SUPER WASH. 
Barevný odstín určí investor.  
 
- Izolace, doplňky povrchových úprav   
Izolace ve vlhkých prostorách (hygienické kabiny, předsíně, WC atd.) bude  
na podlahu a současně i na stěny provedena pod finální povrchovou úpravu stěrková 
dvousložková izolace proti vodě včetně veškerých doplňků.  
Tato izolace bude provedena do výšky 0,2 m nad úroveň podlahy. Ve sprchách bude 
izolace provedena do výšky 2,0 m. 
V koutech, na rozích a prostupech budou použity těsnící pásy a manžety. 
 
- Konstrukce zámečnické 
Jedná se především o ocelové překlady a ocelové lisované zárubně.  
Konstrukce ve vnitřním prostředí budou opatřeny základním protikorozním nátěrem  
a 2x uzavíracím barevným nátěrem. 
 
-Parapety 
Vnitřní parapet ve sprše 1.NP bude opatřen keramickým obkladem.  
 
 
e/ stavební fyzika 
 

-Tepelná technika 
Nové obvodové konstrukce jsou navrženy podle požadavků ČSN 73 0540-2. 
 
-Osvětlení 
Denní osvětlení je zajištěno stávajícími okny do venkovního prostoru. 
Osvětlení prostor odpovídá požadavkům na sdružené osvětlení daných prostorů.  
 
-Akustika 
V rámci stavby není řešeno. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

REKONSTRUKCE HYGIENICKÉHO ZÁZEMÍ – 1.NP 
V OBJEKTU ZŠ ZLÍN, ŠTEFÁNIKOVA 2514, 760 01 ZLÍN 
Projektová dokumentace pro provádění a výběr dodavatele 

 

 

strana č.               6                                                                                                                     počet stran: 6 
 

 
Projektová dokumentace je v souladu s požadavky: 
- zákona 183/2006 Sb. zákon o územním plánování a stavebního řádu (stavební 

zákon). 
- vyhlášky 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb 
- vyhlášky č. 48/1982 Sb. Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce, kterou se 

stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení  
- nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost 

a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění nařízení vlády č. 136/2016 Sb.  
- nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky 
- vyhlášky 268/2009 Sb. o technických požadavcích na výstavby 
- nařízení vlády 361/2007, kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců 

při práci ve znění pozdějších předpisů 
- nařízení vlády č. 272/2011 o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku  

a vibrací 
- vyhlášky 23/2008 Sb. o technických podmínkách požární ochrany staveb 
 
 

f/  Upozornění: 
Při provádění stavebních prací je nutno dodržet všechny platné ČSN a bezpečnostní 
předpisy. Vyskytne-li se nepředvídaná okolnost či nejasnost, je třeba upozornit 
projektanta, který navrhne patřičné změny nebo úpravy projektové dokumentace.  
 
Před vlastní realizací dodavatel doloží k odsouhlasení výrobní (dodavatelskou) 
dokumentaci. 
 

Spolu s touto dokumentací prováděcí firma předloží všechny vzorky použitých 
materiálů a barev, které je nutné před vlastní realizací odsouhlasit zástupci investora 
včetně technických listů výrobků. 
 
 
POZOR !!! Při provádění omítek nesmí dojít ke kontaktu malty nebo betonu 
s rozvody vody z ušlechtilé oceli !!! 
 
 
 
 
Ve Zlíně, prosinec 2019                  Vypracoval:    Tomáš Sýkora 

Ing. Radomír Bureš                                                                                     
PROST Zlín – projekční kancelář                                                            
Vodní 1972,  760 01 Zlín                                                                                                  
tel.:      +420 577 213 920   
mobil:  +420 603 726 511 

 +420 605 960 582       
e-mail: tomassykora@prostzlin.cz 
      radomirbures@prostzlin.cz 

mailto:tomassykora@prostzlin.cz
mailto:radomirbures@prostzlin.cz

